پس از وفات امیر عبدالرحمن خان بی بی حلیمه نمی خواست شهزاده حبیب الله پسر چهارم امیر وارث تاج و تخت شناخته شود. بی بی حلیمه در این فکر بود که پسر خودش سردار محمد عمر که هنوز یازده ساله بود پادشاه شود (تاج التواریخ ص ۲۶۰، تاریخ تولد شهزاده محمد عمر را ۱۹ محرم ۱۳۰۷ قمری = ۱۸۹۰ م قید کرده است). و تا زمانیکه پسر وی به سن بلوغ برسد و بزرگ شود، خود زمام امور مملکت را در دست بگیرد. این امر در محافل دربار سراسیمگی و آشفتگی بزرگی ایجاد کرده بود. سردار عبدالقدوس خان "اعتماد الدوله" که در زمان امارت امیر عبدالرحمن خان لقب (شاه آقاسی حضور) یا وزیر دربار را داشت، در رفع این سراسیمگی سعی زیاد نمود.

(سردار رحیم ضیائی، صفحاتی از تاریخ افغانستان، ص ۳۰-۳۱، به اهتمام ولی احمد نوری، چاپ فرانسه، ۲۰۱۰)

بروایت ماگه رحمانی، در کتاب "پرده نشینان سخنگو" (ص ۱۴۴-۱۴۶) ببوجان (بی بی حلیمه) در سال ۱۸۸۰ میلادی به عمر ۱۵ یا ۱۶ سالگی، با امیر عبدالرحمن خان ازدواج کرد و بالاخره صبح روز چهارشنبه ۲۰ جوزای ۱۳۰۴ شمسی (۱۰ جون ۱۹۲۵ م) درگذشت و جنازه اش در جوار تمیم انصار بخاک سپرده شد.

پایان ۲۰۱۲/۲/۱۵